
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение –  средняя общеобразовательная  

 школа № 7 х. Новоселовка   

 

наименование организации 

 

Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 142 26.08.2024 г 

(распоряжение) 

 

Об утверждении  календарного графика 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 №26-ЗС «Об 

образовании в Ростовской области», на основании рекомендаций районной и 

областной психолого-медико-педагогической комиссии, в целях подготовки к 

организованному  началу нового 2024-2025 учебного года  учебными планами,   

решением педагогического совета от 26.08.2024г. (протокол №1),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

 1. Утвердить календарный учебный график МБОУ -СОШ №7 

х.Новоселовка     на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1. 

 2. Заместителю директора по УВР Боровец О.Е. 

- обеспечить выполнение учебных планов начального, основного и среднего 

общего образования;  

- подготовить рабочие программы и тематическое планирование учебных 

предметов согласно учебным планам до 31.08.2024, рассмотреть на заседаниях 

школьных методических объединений и методическом Совете. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                        Директор 

               МБОУ – СОШ №7 Черкасская Е.Н. 

                  х.Новоселовка 

 

 

 

 

 

 



 Приложение1  

 

Пояснительная записка 
Организация образовательного процесса в школе регламентируется 

учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных 

занятий, расписанием звонков. 

Календарный учебный график составлен для основной 

общеобразовательной программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

Календарный учебный график составлен на основании следующих 

нормативных актов: 

− Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (далее – ФЗ-273);  

− Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 22.03.2021 № 115, с 

изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения РФ от 

11.02.2022 № 69; и приказом Минпросвещения России от 05.12.2022 г. №1063; 

− СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации 28.09.2020 № 28);  

− СП и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», (утв. постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2);  

− ст. 112 Трудового кодекса РФ; 

− Постановление Правительства РФ от 29.08.2022 № 1505 «О переносе 

выходных дней в 2023 году» 

- Проект Постановления Правительства Российской Федерации «О 

переносе выходных дней в 2024 году» (подготовлен Минтрудом России 

19.06.2023); 

– ФГОС НОО, ООО, СОО 

- ФОП НОО, ООО, СОО 

− Устав МБОУ-СОШ №7 х.Новоселовка. 

 

1. Даты начала и окончания учебного года: 

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года. 

 

2. Периоды образовательной деятельности: 

2.1.1. Продолжительность учебного года, четвертей для 2-11 классов: 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

недель 

Количество учебных дней 

I 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 недель 40 день 



четверть 

II 

четверть 

06.11.2024 г. 30.12.2024 г. 8 недель 40 дней 

III 

четверть 

09.01.2025 г. 21.03.2025 г. 11 недель  50 дней (не включены 

праздничные дни 24.02.25г. и 

10.03.25г.) 

IV 

четверть 

02.04.2025 г. 26.05.2025 г. 7 недель  36 дней (не включены 

выходные и праздничные дни 

01.05.2025 г. – 04.05.2025 г., 

09.05.2025г., 11.05.2025г) 

УЕБНЫЙ ГОД 34 недели 166 учебных дней 

 

 

2.1.2. Продолжительность учебного года, четвертей для 1 класса: 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

недель 

Количество учебных дней 

I 

четверть 

02.09.2024 

г. 

25.10.2024 

г. 

8 недель 40 день 

II 

четверть 

06.11.2024 

г. 

30.12.2024 

г. 

8 недель 40 дней 

III 

четверть 

09.01.2025 

г. 

21.03.2025г. 11 недель  50 дней (не включены 

праздничные дни 24.02.25г. и 

10.03.25г.) 08.02.2025г. 16.02.2025 

г. 

IV 

четверть 

02.04.2025 

г. 

26.05.2025 

г. 

7 недель  36 дней (не включены 

выходные и праздничные дни 

01.05.2025 г. – 04.05.2025 г., 

09.05.2025г., 11.05.2025г) 

УЕБНЫЙ ГОД 33 недели 161 учебных дня 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 13 мая 2025 года по 24 

мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 

4. Учебные сборы для юношей 10-х классов 

В 10-х классах в рамках изучения предмета ОБЖ с целью обучения 

начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной 

службы проводятся 5-ти дневные учебные сборы для юношей в количестве 35 

часов с 27.05 по 31.05.2024 года. 

  



 Сентябрь  Октябрь  Ноябрь  Декабрь   

Понедельник   2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25   2 9 16 23 30      

Вторник   3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26   3 10 17 24 31      

Среда   4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27   4 11 18 25       

Четверг   5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28   5 12 19 26       

Пятница   6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29   6 13 20 27       

Суббота   7 14 21 28  5 12 19 26  2* 9 16 23 30   7 14 21 28 вторник      

Воскресенье  1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24   1 8 15 22 29       

                             

 Январь  Февраль  Март  Апрель  Май  

Понедельник   6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31  7 14 21 28   5 12 19 26 

Вторник   7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  1 8 15 22 29   6 13 20 27 

Среда  1 8 15 22 29   5 12 19 26  5 12 19 26  2 9 16 23 30*   7 14 21 28 

Четверг  2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27  3 10 17 24   1 8* 15 22 29 

Пятница  3 10 17 24 31   7 14 21 28  7* 14 21 28  4 11 18 25   2 9 16 23 30 

Суббота  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29  5 12 19 26   3 10 17 24 31 

Воскресенье  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30  6 13 20 27   4 11 18 25  

                             

 

 Календарный учебный график 

МБОУ-СОШ № 7 х.Новоселовка  

 на 2024-2025 учебный год 

 

 


	− ст. 112 Трудового кодекса РФ;
	− Постановление Правительства РФ от 29.08.2022 № 1505 «О переносе выходных дней в 2023 году»
	- Проект Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2024 году» (подготовлен Минтрудом России 19.06.2023);
	– ФГОС НОО, ООО, СОО
	- ФОП НОО, ООО, СОО

		2024-08-26T11:43:30+0300
	Черкасская Елена Николаевна




